БУ ДПО РК

«Калмыцкий республиканский институт повышения квалификации

работников образования»

ПРИКАЗ №_31

от «_15» _02____ 2018 г.                                                                г.Элиста

Об итогах Республиканского конкурса

методических разработок «Цифровая палитра»

     В целях  содействия использованию в образовании интерактивных и

информационно-коммуникационных технологий как инструмента повышения

качества образования, поддержки профессионального развития педагога,

выявления лучших практик преподавания предмета был проведен

Республиканский конкурс методических разработок «Цифровая палитра» среди

педагогов Республики Калмыкия,

п р и к а з ы в а ю:

1. Подвести итоги конкурса по номинациям (в возрастных категориях):

1. Методическая разработка педагога ДОУ

2. Методическая разработка педагога начальной школы

3. Методическая разработка педагога основной школы

4. Методическая разработка педагога старшей школы

2. Утвердить список победителей и призеров конкурса по номинациям

(приложение №1).

3. Старшему преподавателю кафедры ИКТ Очировой Э.А.:

- обеспечить информационное оповещение итогов конкурса на сайте

КРИПКРО;

- провести рассылку электронных дипломов в срок до 22 февраля 2018 г.;

4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по НМР Тепшинову

С.О.

Ректор                                                                      Мунчинова Л.Д.

Приложение № 1

к приказу БУ ДПО РК «КРИПКРО»

от «15» _02__ 2018 г. № __31_

Победители и призеры Республиканского конкурса

методических разработок «Цифровая палитра»:

Педагоги ДОУ

№ ФИО

ДОУ

Тема

Младшая группа

1

место

Эрдниева Наталья

Аркадьевна

Г. Элиста, МКДОУ №4

«Солнышко»
«Детки в клетке»

2

место

Хулхачиева Нина

Сергеевна

г.Элиста, МКДОУ «Детский

сад №30».

«Традиционные

национальные блюда

калмыцкого народа»

3

место

Шахалдыкова Байрта

Васильевна

г.Элиста, МКДОУ «Детский

сад №24»
«Математические альчики»

Средняя группа

1

место

Железняк Людмила

Анатольевна

с.Яшалта, Яшалтинский

район, МБДОУ «Детский сад

«Байр»

«Цветы Родины моей»

2

место

Санджиева Надия

Патиховна

Малодербетовский МКДОУ

детский сад №1

«Колокольчик»

«Путешествие в цирк»

3

место

Хечиева Галина

Савровна

г.Элиста, МКДОУ «Детский

сад №24»
«Собака»

Подготовительная группа

1

место

Куркина Анна

Александровна.
МБДОУ «Детский сад «Байр» «Гласные звуки и буквы».

2

место

Шестопалова Елена

Николаевна

Малодербетовский район

МКДОУ Малодербетовский

детский сад №1 Колокольчик»

«Путешествие по царству

насекомых»

3

место

Согрина Елена

Петровна

Яшалта,  Яшалтинский район,

МБДОУ «Детский сад «Байр»
«Животный мир степи»

Старшая группа

1

место

БогниковаГиляна

Ивановна

Яшкульский район п.Чилгир

МКДОУ детский сад «Харада»

«Играем с Машей и

Медведем »

2

место

Джагалинова Наталья

Сергеевна

c. Троицкое, Целинный район,

МДОКУ«Детский сад Харада»
«Знай, люби и сохраняй»

3

место

Харцхаева Таисия

Иваноана

МКДОУ детский сад

«Солнышко»,  г.Лагань,

Лаганский район

«Космическое

путешествие»

3

место

Шемет Марина

Эрнстовна

Яшалтинский район с.Яшалта

МБ ДОУ Детский сад,,Байр’’.
Это Зимушка-зима!

Музыкальный руководитель

1

место

Заручаева Ирина

Владимировна

с. Яшалта, Яшалтинский

район, МБДОУ «Детский сад

«Байр»

«Знакомство с

калмыцкими народными

инструментами»

2

место

Убушаева Герел

Нарановна

пос. Ики-Бурул, Ики-

Бурульского р-на, МДОУ

«Детский   сад «Байрта»

«Путешествие по

островкам планеты Вальс»

Педагог-психолог

1

место

Очирова Светлана

Геннадьевна

г.Элиста МКДОУ «Детский

сад №24»

«Встреча с Роботом

Оюном»

2

место

Погорелова Ирина

Александровна

МКДОУ Малодербетовский

детский сад №1

«Колокольчик»

«Путешествие в Страну

доброты и вежливости».

3

место

Корнеева Татьяна

Альбертовна,

МКДОУ «Детский сад №30»,
«Путешествие в сказочный

лес»

Национально-региональный компонент

1

место

Джалова Анна

Николаевна

п. Чилгир, Яшкульский район,

МКДОУ детский сад «Харада»
Викторина «Кен түрүн»

2

место

Тегесова Байрта

Сергеевна

г.Элиста, МКДОУ «Детский

сад №30».

«Хальмг улсин дѳрвн зүсн

герин мал».

3

место

Агенова Клавдия

Сергеевна

Целинный район село

Троицкое МДОКУ «Детский

сад «Харада»

«Путешествие по столице

Калмыкии»

3

место

Болдырева Алтана

Эрдниевна

Малодербетовского района

с.Малые Дербеты, МКОУ

детский сад « Колокольчик»

« Калмыцкая степь»

Учителя начальной школы

№ ФИО ОУ Тема

1 класс

1

место

Чокаева Валентина

Гаряевна

Малодербетовского района  МБОУ

«Малодербетовскаясредняя

образовательная школа №2»

«Простые и сложные

предложения с

применением

технологии УДЕ»

2

место

Дольцаева Светлана

Сергеевна

с.МалыеДербеты,Малодербетовский

район, МБОУ «Малодербетовская

СОШ №2»

«Числа 1-5. Состав

чисел 2-5 Степь.

Степные обитатели».

Урок - экскурсия.

3

место

Ефремова Ирина

Михайловна.

МОБУ «Троицкая гимназия им. Б.Б.

Городовикова», с. Троицкое

Целинный район.

«Жемчужное ожерелье

здоровья»

2 класс

1

место

Лиджиева Саглар

Ивановна

МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 3

им. Сергиенко Н.Г.» г.Элиста

«Чи умшхдан дуртавч?»

2

место

Кармашова

Валентина

Николаевна

МБОУ СОШ № 3 имени Сергиенко

Н.Г. г. Элиста

Калмыцкие меры длины

в устном народном

творчестве. С чего

начались измерения…

3

место

Усунцынова Ольга

Анатольевна

Город Элиста,  Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 21».

«Парные согласные»

3 - 4 класс

1

место

Перепелятникова

Ольга Николаевна

Город Элиста,  Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 21».

«Доли. Нахождение

нескольких долей

числа.»

2

место

Анджаева Елена

гавриловна

Республика Калмыкия Лаганский

район МКОУ «Лаганская СОШ №1

им. Люлякина И.М.»

Труд в жизни человека

3

место

Кочергина Татьяна

Николаевна

Целинный район, село Троицкое

(МОБУ «Троицкая гимназия

им.Б.Б.Городовикова»)

«Объект и его

свойства».

3

место

Сарваева Делгер

Меклятовна

пос. Нарын-Худук,

Черноземельский район, МКОУ

«Нарын-Худукская СОШ»

«Цена. Количество.

Стоимость.»

4 класс (русский язык)

1

место

Блохина Маргарита

Владимировна

Республика Калмыкия, город

Элиста, МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 23»

«Запятая в сложном

предложении с союзами

и, а, но и в простом с

однородными членами и

союзами и, а, но»

2

место

Головченко Ирина

Владимировна

Город Элиста,  Муниципальное

бюджетное образовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 21».

«Части речи»

3

место

Овьянова Саглр

Халгаевна

Приютненский район п. Бурата

МКОУ «Булуктинская СОШ»

«Летописи, былины,

сказания, жития».

3

место

Бадмаева Елена

Тюмяевна

п.Большой Царын, Октябрьский

район, Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

«Большецарынская средняя

общеобразовательная школа №1»

«Черные Земли».

Учителя 5-8 классов

№ ФИО ОУ Тема

5-6 классы

1

место

Манжикова Ольга

Андреевна

МБОУ "Троицкая гимназия им.

Б.Б. Городовикова"
"Древняя Греция"

2

место

Нохаева Саглара

Сергеевна

Малодербетовский район, МКОУ

«Ханатинская средняя

общеобразовательная школа»

«Степень числа»

3

место

Элеева Людмила

Алексеевна

Ики – Бурульский район, п. Ики-

Бурул, Республика Калмыкия,

МБОУ «Ики-Бурульская СОШ им.

А.Пюрбеева»

«Вегетативное

размножение

покрытосеменных

растений»

3

место

Лиджиева Светлана

Александровна

Республика Калмыкия

Черноземельский район МКОУ

«Артезианская СОШ №1»

«Национальный

способ разделки мяса

и использование его в

калмыцких обрядах и

ритуалах»

7-8 классы

1

место

Герейханова Сельмират

Идрисовна

Черноземельский

район,п.Прикумский, МКОУ

«Прикумская СОШ»

Путешествие на остров

«СОЮЗ»

2

место

Тактинов Арлтан

Алексеевич

Ики-Бурульский район п.

Приманыч МБОУ «Приманычская

СОШ»

Применение ИКТ на

уроках английского

языка

2

место

Максаева Эльзя

Николаевна

РК Черноземельский район МКОУ

«Сарульская СОШ».

«Измерение

информации.

Алфавитный подход к

измерению

информации».

3

место

Убушеева Татьяна

Анатольевна

п. Адык, Черноземельский район,

МБОУ «Адыковская средняя

общеобразовательная школа

имени Г.Б. Мергульчиева»

«Кто есть кто»

3

место

Артаева Наталья

Ерошатовна

РК Юстинский район п.Барун

МКОУ «Барунская СОШ

им.Х.Б.Сян-Белгина»

«Русские и зарубежные

писатели XIX века и

калмыки»

Учителя 9-11 классов

№ ФИО ОУ Тема

Информатика

1

место

Бельтрикова Виктория

Юрьевна

п. Ики-Бурул, Ики-Бурульского

района, МБОУ «Ики-Бурульская

СОШ им. А. Пюрбеева»

«Программирование

ветвлений на PascalABC»

2

место

Васкеева Екатерина

Михайловна

Октябрьский р-н, пос.Большой

Царын, МКОУ

«Большецарынская СОШ №1»

«Информационные

модели и структуры

данных»

2

место

Эрдниева Людмила

Владимировна

Город Элиста РК МБОУ

«Калмыцкая Этнокультурная

Гимназия имени Зая-Пандита»,

Адресация в сети

Интернет

3

место

Точка Ирина

Геннадьевна

село Яшалта, Яшалтинский

район, МБОУ «Яшалтинская

средняя общеобразовательная

школа имени В. А. Панченко»

«Методы решения

уравнений с одной

переменной».

3

место

Уланова Людмила

Александровна.

г. Лагань, Лаганский район,

МКОУ «Лаганская СОШ №3

имени Л-Г. Б. Очирова».

««Восточно-Европейская

равнина»